## **Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio**

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt  
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Ab Alexandro VII. Ad Clementem X.

**Luxemburgi, MDCCXLII.**

XXX. Declaratio incursus in excommunicationem, & anathema, aliasque  
pœnas canonicas, ac Excommunicatio, & Anathema illorum qui nefariè  
vulnerarunt R. P. D. Jacobum Patriarcham Antiochenum, eorumque ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74833](#)

Publicatio.

*Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi milleſimo ſexcentimo ſeptuagesimo ſecundo, Indiſtione decima, die vero 5. menſis Novembriſ, Pon-tificatus Sanctiss. in Chriſto Patris, D. N. D. Clementis divina Providentia Papa X. anno ejus tertio ſupradictum Breve affixum & publicatum fuit ad valvas Baſilice Lateranen. Prin-cipis Apoſtolorum, & S. Maria Majoris de Urbe, ac in aie Campi Flora, ac aliis locis ſolitis & conſuetis Urbiſ per me Gregorium Stagium Sanctiss. D. N. Papa Curf.*

*Carolus Franciſchinus Mag. Cursor.*

Nullibi ab-  
ſolvi.

XXX.

Declaratio incurſus in excommunicationem, & anathema, aliasque poenas canonicas, ac Excommunicatio, & Anathema illorum qui nefariè vulnerarunt R. P. D. Jacobum Patriarcham Antiochenum, eorumque compli-cum &c.

## C L E M E N S P A P A X.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Cafus, & lo-cus vulnera-tionis.

**C**UM ſicut non fine gravifimma animi nostri perturbatione acceperimus, Venerabilis Fra-ter Jacobus Patriarcha Antiochenus die ultima Novembriſ proximè præteriti circa primam no-ctis horam, dum per viam Julianam nuncupatam hujus Almae Urbiſ nostræ rheda ſua domum revertebatur, à nonnullis iniuitatis filiis, qui ad præfens ignorantur, uno, ſeu pluribus archibufiſ jaculatibus nefarie petitus, & gravifime, lethaliterque vulneratus fuerit.

**S. 1.** Nos crimen adeo horrendum, at-que execrandum, & quod Nos ſui atrocitate confudit, & poenis per ſacros Canones, Con-ciliorum generalium decreta, & Conſtitutiones Apoſtolicas infliftis, & promulgatis pro officii Noſtri debito vindicare, & punire volentes; Ex parte Dei omnipotentis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, auctoritate quoque Beatorum Apoſtolorum Petri, & Pauli, ac noſtra omnes, & singulos, qui nefarium facinus præ-fatum in personam diſi Jacobi Patriarchæ com-miferunt, aut illud fieri mandaverunt; ſeu fa-tum ab aliis ratum habuerunt, vel ſocii in hoc fuerunt facientium, aut conſilium, au-xilium, vel favorem illis dederint, ſeu illos ſcientia defenſaverunt, vel receptaverunt, aut in futurum defenſaverint, vel receptaverint, & generaliter quocunque tam detefandi ſceleris quomodo libet complices, & culpabiles, cuiuſcumque ſtatus, gradus, conditionis, qualita-tis, ordinis, præminentiae, & dignitatis, fi-vi Eccleſiaſtīca, fiue ſecularia, etiam ſpecialem, & individuam expreſſionem requirentiſ, exiſtant, anathematiſ, & excommunicationiſ majoriſ, aliasque poenas quacumque à ſacris Canonibus, Conciiliorum generalium decretiſ, & Conſtitutionibus Apoſtolicis & ſpeciatim illa quotannis in die Cœna Domini legi ſolita iñflictaſ eo ipſo damnabiliter incurrifte tenore præſentium declaramus, ipſoſque, & eoruſ quolibet, & quocumque ſcientiam de prædictiſ delinquentibus habenteſ, & non re-velanteſ anathematizamus, & excommunicationuſ, ac anathematizatoſ, & excommunicationiſ publicamuſ, & nunciamuſ. Ab excom-municationiſ autem, & anathematiſ hujusmodi ſententiis nemo prædictioſ per aliu, etiam maiorem ſedis Apoſtoliſca Penitentia-rium, quam Nos, & Romanum Pontificem pro tempore exiſtentem (præterquam in mor-tis articulo constitutis, nec etiam tunc niſi de ſtando Eccleſiæ mandatiſ, & ſatisfaciendo cauione præſita, atque cum reincidentia

eo ipſo quo convaluerint) etiam vigore, ſeu prætextu Jubilei Anni Sancti, Cruciate ſanctæ aliorumque Jubileorum, Indulgentiarum, in-ditorum, facultatum, & privilegiorum, etiam ſpeciali expreſſione dignorum, quibuscumque Eccleſiaſticoſ ſecularibus, & quorumcumque Ordinum, etiam Mendicantium, ac Militiarum regularibus, etiam Epifcopali, vel alia majori dignitate prædiſ, ipſiſque Ordinibus, & eoruſ Monasteriis, Conventibus, & Domibus, ac Capitulis, Collegiis, Confraternitatibus, Congregationibus, Hoſpitalibus, etiam S. Joa-niſ Hieroſolymitanii, & locis piis, necon laicis, etiam Regali, Ducali, & alia mundana præcellentia fulgentibus, per Nos, & Se-dem Apoſtolicam, ac cujuſvſis Concilii decreta verbo, Litteris, aut alia quacumque ſcrip-tura in genere, vel in ſpecie confeſſorum, & etiam pluriſ innovatorum, ac concedendo-rum, & innovan-dorum, abſolvi poſſint.

**S. 2.** Et quia major erit ipſorum confuſio quo ſua fuerit culpa patentior, quoque di-gnam satisfactionem præſtiterint, & abſolutionis beneficium, ut ſuprā, ſe obtinuiffe docue-rint; omnium, & ſingulorum Urbis præfaſe, ejuſque diſtrictuſ Baſilicarum, ac Collegia-tarum, Parochialium, cæterarumque tam ſecula-rium, quam regularium, virorum tamen Ec-cleſiarum reſpective Capitulis, Rectoribus, Conventibus, Collegiis, Superioribus, & aliis quibuſvſis Administratoribus, ſeu alias quomo-dolibet earum curam gerentiibus, necon omnibus, & ſingulis Patriarchis, Primatibus, Archiepifcopis, Epifcopis, & locorum Ordina-rii ubilibet conſtitutiſ per eadēm præfenteſ committiuſ, & in virtute ſanctæ obedientiæ diſtricte præcipiendo mandamus, ut Capitula quidem, Rectors, Conventus, Collegia, Su-periores, Adminiſtratores, & Eccleſiarum cu-ram gerenteſ præfaſi in eisdem Baſilicis, & Eccleſiis Urbiſ, diſi verò Patriarchæ, Prima-tes, Archiepifcopi, Epifcopi, & locorum Ordina-rii per ſe, vel aliū, ſeu alios per omnes Civitatum, & Dieceſum ſuarum Eccl-eſias reſpective quibuslibet diebus Dominicis, & festiſ, dum in eis major populi multitudi-no ad divina convenerit, pulſati campanis, & candelis accenſis, prædictos ſic excommu-nicatoſ, & anathematizatoſ ſolemni-ter publicent, & faciant.

**S. 3.** Quod ſi forte aliqui contra tenorem præſentium talibus excommunicatione, & ana-themate illaqueatiſ, vel eorum alicui abſolu-tionis beneficium impendere de facto præmu-ſperint, eos excommunicationis ſententia in-nodamus, gravius contra eos spiritualiter, & temporaliter, prout expedire noverimus, pro-cessuri.

**S. 4.** Decernenteſ præfenteſ Litteras, etiam ex eo quod prædicti, & quicunque alii in præmissis intereffe habenteſ, ſeu habere quo-modolibet prætendenteſ illiſ non confeſſe-rint, nec ad ea vocati, citati, & auditi fue-rint, de ſubreptioniſ, vel obreptioniſ, aut nullitatiſ vitio, ſeu intentioniſ noſtræ, aut alio quoq[ue] quantumvis ſubſtantiali defectu, vel ex quacumque alia cauſa, occaſione, co-lore, prætextu, & capite, etiam in corpo-re juris clauſo, notari, impugnari, invalida-ri, redargui, ſeu refundi, aut ad terminos juris reduci, aut adverſuſ illas aperitioniſ oris, reſtitutioniſ in integrum, vel aliud quocumque juris, facti, vel gratia remedium impe-trari, aut etiam mo-ruo proprio confeſſo quem-pian in judicio, vel extra illud uti, ſeu fe-juare nullo unquam tempore poſſe. Sicque & non aliter in præmissis per quocumque Ju-diceſ ordinarioſ, & delegatoſ, etiam Causa-